
Приказ № 70/1 
по гимназии №2
г.Зарайска от 31 августа 2010 года

Об утверждении школьной символики - гимна, герба и девиза гимназии №2.

В целях сохранения школьных традиций, воспитания патриотических и 
нравственных качеств учащихся гимназии приказываю:

1.Утвердить Герб гимназии: форма -  пятиугольник с вершиной внизу 
желтого цвета, контур -  синего цвета, в левом верхнем углу по диагонали 
изображение Российского флага, в центре герба атрибуты школьной 
деятельности -  компьютер, раскрытая книга с надписью « Только 
образованный человек свободен ».В нижней части Герба -  Гимназия №2 
г. Зарайск.

2.Утвердить Гимн гимназии ( текст авторский (группы учащихся и педагогов, 
музыка А.Пахмутовой).

3.Утвердить девиз гимназии «Гимназию славим, которая есть, и трижды, 
которая будет!».

4.Школьную символику разместить на стенде в вестибюле, сайте гимназии,
Гимн гимназии исполнять на школьных торжественных праздниках, сборах 
детской организации.

5.Ввести в действие школьную символику с 01 сентября 2010 года.


